
１．基本料金

<介護保険>

１．基本料金

1割負担 2割負担 3割負担

　　訪 看 Ⅰ１ ３１４単位 ３２８円 ６５５円 ９８２円

　　訪 看 Ⅰ２ ４７１単位 ４９1円 ９８２円 １,４３７円

　　訪 看 Ⅰ３ ８２３単位 ８５８円 １,７１５円 ２,５７３円

　　訪 看 Ⅰ４ １時間以上１時間３０分未満 １１２８単位 １,１７６円 ２,３５１円 ３,５２６円

Ⅰ５ ２９４単位 ３０７円 ６１３円 ９１９円

Ⅰ５×２ ５８８単位 ６１３円 １,２２６円 １,８３８円

1割負担 2割負担 3割負担

  予 防 看 Ⅰ１ ３０３単位 ３１６円 ６３２円 ９４８円

  予 防 看 Ⅰ２ ４５１単位 ４７０円 ９４０円 １,４１０円

  予 防 看 Ⅰ３ ７９４単位 ８２８円 １,６５５円 ２,４８２円

  予 防 看 Ⅰ４ １時間以上１時間３０分未満 １０９０単位 １,１３６円 ２,２７２円 ３,４０８円
予防看Ⅰ５×２ ２８４単位 ２９６円 ５９２円 ８８８円
予防看Ⅰ５×２ ５６８単位 ５９２円 １,１８４円 １,７７６円

・理学療法士等が利用開始日の属する月から起算して１２月超の利用者に指定介護予防訪問を行った場合は

　1回につき１５単位を減算する。

・当該訪問看護ステーションと同一の敷地内若しくは隣接する敷地内の建物に居住の場合は、所定単位数から

  １０％減算する。

・准看護師が訪問の場合は、所定単位数から１０％減算する。

・訪問看護訪問回数超過等減算の場合は、１回８単位減算する。

２．時間外の料金

平常時間帯（午前８時から午後６時まで）以外でサービスを行う場合は、次の割合で料金が割増されます。

早朝　　（午前６時～午前８時まで）

深夜　　（午後１０時～午前６時まで）

３．加算料金

1割負担 2割負担 3割負担

初回加算（Ⅰ）　　[退院当日訪問] ３５０単位 ３６５円 ７３０円 １,０９５円

初回加算（Ⅱ）　　[退院翌日以降訪問] ３００単位 ３１３円 ６２６円 　９３８円

退院時共同指導加算 ６００単位 ６２６円 １,２５１円 １,８７６円

緊急時訪問加算（Ⅰ） ６００単位/月 ６２６円 １,２５１円 １,８７６円

特別管理加算（Ⅰ） ５００単位/月 ５２１円 １,０４２円 １,５６３円

特別管理加算（Ⅱ） ２５０単位/月 ２６１円 ５２１円 ７８２円

ターミナルケア加算 ２５００単位/月 ２,６０５円 ５,２１０円 ７,８１５円

複数名訪問加算（Ⅰ）　３０分未満 ２５４単位/回 ２６５円 ５３０円 ７９４円

複数名訪問加算（Ⅰ）　３０分以上 ４０２単位/回 ４１９円 ８３８円 １,２５７円

長時間訪問看護加算 ３００単位/回 ３１３円 ６２６円 ９３８円

※料金の計算過程における端数処理により、実際の請求金額と若干異なる場合があります。
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<医療保険>

１．基本料金　【 訪問看護管理療養費 + 訪問看護基本療養費】

料金 1割負担 2割負担 3割負担

月の初日訪問日 ７,６７０円 ７６７円 １,５３４円 ２,３０１円

２回目以降 ３,０００円 ３００円 ６００円 ９００円

週３日まで ５,５５０円 ５５５円 １,１１０円 １,６６５円

週４日以降（厚生労働大臣が定める疾病等） ６,５５０円 ６５５円 １,３１０円 １,９６５円

週３日まで ５,５５０円 ５５５円 １,１１０円 １,６６５円

週４日以降(厚生労働大臣が定める疾病等) ６,５５０円 ６５５円 １,３１０円 １,９６５円

週３日まで ２,７８０円 ２７８円 ５５６円 ８３４円

週４日以降(厚生労働大臣が定める疾病等) ３,２８０円 ３２８円 ６５６円 ９８４円

８,５００円 ８５０円 １,７００円 ２,５５０円

２．加算料金

1割負担 2割負担 3割負担

１日２回 ４５０円 ９００円 １,３５０円

１日３回以上 ８００円 １,６００円 ２,４００円

複数名訪問看護加算    ※ 看護師（週1回まで） ４５０円 ９００円 １,３５０円

看護師等（週2回目以降） ３００円 ６００円 ９００円

長時間訪問看護加算／９０分を超える場合 ５２０円 １,０４０円 １,５６０円

月１４日目まで ２６５円 ５３０円 ７９５円

月１５日目以降 ２００円 ４００円 ６００円

２４時間対応体制加算 ６８０円 １,３６０円 ２,０４０円

特別管理加算Ⅰ ５００円 １,０００円 １,５００円

特別管理加算Ⅱ ２５０円 ５００円 ７５０円

退院支援指導加算 ６００円 １,２００円 １,８００円

退院時共同支援指導加算 特別管理加算なし ８００円 １,６００円 ２,４００円

特別管理加算あり １,０００円 ２,０００円 ３,０００円

深夜訪問看護加算　　（２２：００～６：００） ４２０円 ８４０円 １,２６０円

訪問看護医療DX情報活用加算（月１回） ５円 １０円 １５円

訪問看護医療ベースアップ評価料（月１回） ７８円 １５６円 ２３４円

※同一建物３人以上の場合は、減算する。

３．その他
1割負担 2割負担 3割負担

情報提供療養費 1 市町村に提出

2 義務教育諸学校に提出

3 入院・入所施設に提出

ターミナルケア療養費 ２,５００円 ５,０００円 ７,５００円

１３０円 ２６０円 ３９０円

１８０円 ３６０円 ５４０円

在宅患者連携指導加算 ３００円 ６００円 ９００円

在宅患者緊急時等カンファレンス加算　 ２００円 ４００円 ６００円

※合計金額に１０円未満の端数が出る場合は四捨五入となります。

料金

２１０円

５０円

７８０円

乳幼児加算 （6歳未満）
厚生労働大臣が定めるものに該当する場合

下記以外の６歳未満の乳幼児

４２０円 ６３０円

８,０００円

１０,０００円

４,２００円

４,５００円

３,０００円

２,０００円

６,０００円

早朝・夜間訪問看護加算
　　（早朝：６：００～８：００　夜間：１８：００～２２：００）

２,１００円

５,２００円

２,６５０円

６,８００円

５,０００円

２,５００円

緊急訪問看護加算

３,０００円

２,０００円

１５０円 ３００円 ４５０円

２５,０００円

１,３００円

１,５００円

１,８００円

料金

４,５００円

８,０００円
難病等複数回訪問加算   ※
(週４日以上訪問できる方)

基本利用料（利用者負担金）

訪問看護基本療養費Ⅰ
（１日につき）

同一日
２人

訪問看護基本療養費Ⅲ（在宅療養に備えた外泊時）

同一日
３人以上

訪問看護基本療養費Ⅱ
（同一建物居住者）

（１日につき）

訪問看護管理療養費(１日につき)


